< Comité de Gerenciamento da Bacia Hidroprifica do Lago Gualha

GESTAO 2018-2020
Reunido Extraordinirla do Comhé do Lago Guaiba
Data: 16/04/2019 Horério: 14h00min Local: Auditério SENGE-RS Enderego: Av. Erico Verissimo, 960, Menino Deus, Porto Alegre/RS

GRUPQ | - REPRESENTANTES DOS USUARIOS DA AGUA

ABASTECIMENTO PUBLICO - 03 VAGAS

Titulares E-mall Talefone [ Assingtura
DMAE Adriano Skrebsky Reinheimer | adriano.reinheimer@dmae.prefpca.com.br | 312899031 998445140 /
PR oL Bl .14& M..._-.-WPP.-L-—-
CORSAN Vitor Hugo Friedrich Diogo vitor.diogo@corsan.com.br 993228441 /rﬁj 72
5 S S————— A }) —
5 ]
Suplentes B
ESGOTAMENTO SANITARIO E RESIDUOS SOLIDOS - 03 VAGAS \
L%
Titulares E-mali Telefone \
CORSAN Paulo C. Cardoso Germano paulo.germano@corsan.com.br 5 Y
DMAE Carlos Fabiano A. Garss carlosf.garss@dmae.prefpoa.com.br 32-8— 8:1_3 3289 9838 L/’_}VA : ‘ ‘.;
Prefeitura Guaiba | Antonio Carlos Pedreira apedreira@guaiba.rs.gov.br 34807050%9165}254 __ZE,/,‘_:_,“ %ﬂw
dev A 15
Suplentes perts i 1J
Prefeitura Canoas | lone Bruhn Gutierres ione.gutierres@canoas.rs.gov.br 3236-1809 991149984
DRENAGEM URBANA ~ 02 VAGAS -
Titulares E-mail Telefone Assinatura

Prefeitura Canoas IPanlo Renato Paim

paulo.paim@canoas.rs.gov.br

3236-1310 993716169
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Prefeitura Viamio I CosarA.S. Aatio x //
3. cslegaaraujo@gmall.com 997399493 Dl
Suplentes / /
/4 v

PRODUGAO RURAL - 02 VAGAS i

Titulares E-mall Telefone / Assjiif\a}ﬂrﬁ/ B
AGEFLOR Jorge Antdnio Heineck jorgeheineck@gmail.com 3221-6116 999877505 / Vgﬁ’”f)’/}
SIND RURAL DE GUAIBA | Ivo Lessa Silveira Filho ivolessa@terra.com.br 999556180 .,%J,{/f%-///»

/

VA

Suplentes )
INDUSTRIA - 02 VAGAS

Titulares E-mail Telefone / 7_&55&_‘;93:&&53
SINPASUL Clovis Zimmer czimmer@cmpcrs.com.br 2139-7131 :/7;/_/ -
SINDIBRITAS Fernando Machado fernando@arominer.combr | 3225-1726 999720601 \eder s

Suplentes \T/ -
AGABRITAS Sandro Alex de Almeida smarja@smarja.com.br 37102311 991426547 (/
SIA-RS Maria Margarete Bestroinski sia-rs@sia-rs.org.br 33478535 999868754
TRANSPORTE HIDROVIARIO INTERIOR - 01 VAGA

Titular E-mail Telefone Assinatura

TSuplente
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MINERAGAO - 01 VAGA

. Titular E-mail Telefone Assinatura
SINDAREIA l Laércio Thadeu P. da Silva sindareia-rs@hotmail.com 32121599 997316261 /‘;ﬂh J;A [ M
Suplente /:r_ i
IBRAM 1Ver6nica Della Mea somar@somarmineradora.com,br 3333-4343 995595986 {/ (il e (&
LAZER E TURISMO - 01 VAGA
Titular E-mail Telefone Assinatura
FEVERS l Israel Barcelos de Abreu ibabreu@yahoo.com.br 3248-5468
Suplente
VELEIROS DO SUL |Astélio José Bloise dos Santos comodoria@vds.com.br 991124454
PESCA - 01 VAGA
Titular E-mail Telefone Assinatura
l Suplente
I
GRUPO Il - REPRESENTANTES DA POPULAGAO DA BACIA
LEGISLATIVO ESTADUAL E MUNICIPAL - 02 VAGAS
Titulares E-mail Telefone Assinatura
CAMARA DE VEREADORES POA Moisés Barboza vereadormolsesharboza@camarapoa.rs.govbr | 32204172 993175923

Suplentes
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ASSOCIAGCDES /COMUNITARIAS - 02 VAGAS
Titulares E-mail Telefone ﬁs}natura
AMOVISCA Eduino de Mattos rioguahyba@gmail.com 3339-1907 992538540 /% . —
ACOMBA Edna Yara Martins Salgado | ednayara@live.com 981232584 '3 - S R
Suplentes i
CLUBES DE SERVICOS COMUNITARIOS - 02 VAGAS
Titulares E-mail Telefone Assinatura
LIONS CLUBES INTERNACIONAL | Alpha da Rosa Teixeira alphat@globo.com 3331-1672 91162668
ROTARY CLUB INTERNATIONAL |Jodo da Silveira Torres joaotorres.gov1718@gmail.com | 981082324
Suplentes
INSTITUICOES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO - 03 VAGAS
Titulares E-mail Telefone Assinatura
IFRS/POA Simone Caterina Kapusta simone.kapusta@poa.ifrs.edu.br [596711218 C{Y?M* W
EMATER/RS Suzana Medianeira Lunardi smedianeira@emater.tche.br 2125-3144 4 \
LUFRGS Teresinha Guerra tg@ufrgs.br 999585210 m L
L Suplentes ﬂ ]
l l
! |
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ORGANIZAGCOES AMBIENTALISTAS - 03 VAGAS
Titulares E-mail Telefone Assinatura
AMA Matheus Sampaio Medeiros matheussampalomedeiros@gmail.com | 983182734 "\J- Y )..‘:}’ ,A' o
Instituto Augusto Carneiro | Kathia Vasconcellos Monteiro kathiavm@cpovo.net 3557-753799927537 | \ oo D e
Instituto Mira Serra Gelcira Teles jornge!cirateles@yahno.com.br 3331-7941 92041669 \ LA \ '
Suplentes = ‘\ ( _)
APTA ligo Jodo Kopplin apta_canoas@hotmail.com 34668411 999674877
ASSOCIAGOES DE PROFISSIONALS - 03 VAGAS
Titulares E-mail Telefone L Assinatura
ABES/RS Ana Elisabeth Carara beth.carara@gmail.com 3241-6011 99127050 {/ %L/\ VTN
AGP/RS Sumiré da Silva Hinata sumirehinata@gmail.com 2112-3421 99295 5059 —JV\J\J%’:‘.;; oA
APEQ/RS Manuel F da S Salvaterra salvaterraeng@uol.eng.br 98087040 'g'// //
77
Suplentes
SERGS Atilio Nichele Abencrs2017@gmail.com 998466155
ORGANIZAGOES SINDICAIS - 01 VAGA r\ i,
Titular E-mail Telefone As na}lpd/
I;ENGE-RS ’ Valery Nunes Pugatch valerypugatch@gmail.com 3230-1613 984743598 /j/_\\,y_i)
’ﬁ Suplente ( )\:/
ﬁDIAGUA [ Ana Liicia Pereira Flores Cruz luhenrique @sindiaguars.com.br 3221-8833 9733.2418 ?W&\ :““\";\
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GRUPO 11l - GRGAOS ESTADUAIS E FEDERAIS
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s
ANSN

Titulares E-mail Telefone Assinatura
Secretaris d? Cléncia, Inovacio Jorge Augusto da Cruz jorge-cruz@cientec.rs.gov.br 3287-2000
e Desenvolvimento Tecnoldgico (
1
Secre'ta.rla da Agricultura, Ricardo Machado Kroeff ricardo-kroeff@irga.rs.gov.br 36551213 99938234
Pecudria e Irrigagio L, .
Secretaria Minas e Energia Fabricio Valle Dutra fabricio-dutra@minasenergia.rs.gov.br 32887000/7404 / /
Secretaria diSaiide Claudia Azevedo claudia-azevedo@saude.rs.gov.br 32247249
Paulo Dreyssig paulo-dreyssig@saude.rs.gov.br 32247249
Secretaria do Meio Ambiente =
Cap. Ana Claudia da S Mazzali | @na-mazzali@brigadamilitar.rs.gov.br A3NFT 5/?/3(“%/ Z <1
Secretaria da Seguranga Piblica . Sl - 2 ngETl ‘g
- Comando Amblental da BM | Ten, Rudinei Viegas Monteiro | rudinei-monteiro@brigadamilitar.rs.gov.br Cﬂf
GRUPO IV - ORGAOS ESTADUAIS £ FEDERAIS COM ATRIBUICAO DE CUTORGA E LICENCIAMENTO
Titulares E-mail Telefone Assinatura
; rafaelv@fepam.rs.gov.br £ — }/
-9403
FEPAM Rafael Volgquind simonehr@fepam.fs.gov.br 3288-9 =
- : . 7 o
Marcia Correa marcia.correa@portoalegre.rs.gov.br 3289.7521 /L/.;//"
SIIANS Maurlcio Fernandes mauricio fernandes@portoalegre.rs.gov.br 3289.7506
1 [
Adiianc de Souza Schorr adriano.schorr@cprm.gov.br 3406.7359/81189855 @ .
CPRM J&‘-kw ‘W@’V‘
Andréa de Cliveira Germano | andrea.germano@cprm.gov.br 3406.7383
Isabe! Cristina Jungueira isajung@hotmail.com
CRBio-03 .
Theo Vieira Larratea theo@animalplan.com.br




